PAGE
3

[image: image1.emf]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСТАШКОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«08» _05._2014г.

           г. Осташков

№405

О продаже права аренды

на открытом аукционе

 земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона №137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в срок до «20» июня 2014 года открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене аукцион по продаже права аренды сроком на 5 лет:

1 лот: - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ИЖС, общая площадь 1000 кв. м. кадастровый номер 69:24:00134201:281, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Осташковский район, Сорожское сельское поселение, д. Пачково.

Начальная цена предмета лота №1: право аренды (5 лет)  207 000 (двести семь тысяч) рублей; сумма задатка 41 400 рублей.

2 лот: - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ИЖС, общая площадь 1000 кв. м. кадастровый номер 69:24:0134201:280, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Осташковский район, с/п Сорожское, д. Пачково.

Начальная цена предмета лота №2: право аренды (5 лет) 213 600 (двести тринадцать тысяч шестьсот) рублей; сумма задатка 42 720 рублей.

3 лот: -  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ЛПХ, общая площадь 600 кв. м. кадастровый номер 69:24:0110901:126, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Осташковский район, с/п Мошенское, д. Ореховка.

Начальная цена предмета лота №3: право аренды (5 лет) 114 300 ( Сто четырнадцать тысяч триста) рублей; сумма задатка 22 860 рублей.

4 лот: -  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ЛПХ, общая площадь 1500 кв. м. кадастровый номер 69:24:0110701:112, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Осташковский район, с/п Мошенское, д. Доброе.

Начальная цена предмета лота №4: право аренды на 5 лет – 71 200  (Семьдесят одна тысяча двести) рублей; сумма задатка -14 240 рублей.

5 лот: -  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ИЖС, общая площадь 1500 кв. м. кадастровый номер 69:24:0111401:172, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Осташковский район, с/п Мошенское, д. Турская.

Начальная цена предмета лота №5: право аренды на 5 лет – 171 000 (Сто семьдесят одна тысяча) рублей; сумма задатка – 34 200 рублей.

6 лот: -  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ИЖС, общая площадь 1500 кв. м. кадастровый номер 69:24:0145401:56, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Осташковский район, с/п Хитинское, д. Любимка.

Начальная цена предмета лота №6: право аренды на 5 лет – 173 750  (Сто семьдесят три тысячи семьсот пятьдесят) рублей; сумма задатка – 34 750 рублей.

2.     Установить шаг по лоту №1; 2; 3,4,5,6 в размере 1 (одного) процента от начальной цены предмета лота.

3.     Принять для расчетов цены право аренды (5лет) за каждый земельный участок в отдельности, сложившейся по итогам проведения аукциона, шаг в размере 1 % и следующие начальные цены:

- земельный участок с кадастровым номером 69:24:00134201:281, начальная цена 207 000 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 69:24:0134201:280, начальная цена 213 600 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 69:24:0110901:126, начальная цена 114 300 рублей;

- земельный участок с кадастровый номер 69:24:0110701:112, начальная цена 71 200 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 69:24:0111401:172, начальная цена 171 000 рублей;

- земельный участок с кадастровый номер 69:24:0145401:56, начальная цена 173 750 рублей.

4. Определить для организации подготовки и проведения аукциона специализированную организацию – ООО «Специалист» (ОГРН 1146952005023, ИНН 6952040777) как организатора торгов.

5. Определить в качестве средства массовой информации для публикации информационного сообщения адрес сайта www.torgi.gov.ru в качестве адреса официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) для размещения информации, утвержденный Постановление Правительства РФ от 10.09.2012 N 909 "Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", газету «Селигер».

9.
Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комитета по управлению и распоряжению имуществом МО «Осташковский район» Е.А. Козыреву.

10.
Настоящее постановление  вступает  в  силу со  дня  его подписания и подлежит    официальному опубликованию  в газете «Селигер» и размещению на официальном     сайте       муниципального образования «Осташковский район».
Глава муниципального

образования «Осташковский район»

М.Н. Тузов
_1288473075.unknown